КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫІЦ APУAH РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЬІГЪЭМК ІЭ УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ APУAH РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛНМ БЕРНУ УПРАВЈІЕННЯСЫНЫ

МУНИЦИІІАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАННЯ

361336 I БP, Урванский paRoн, г. Нарткала, ул. Ленина, 35

электронный адрес: urvanruo@mail.ru
тел./факс 8 (86635) 4-28-05

callm: httns://urvanruo.uoedu.ru

« 16 » июня 2025 г.

ПРИКАЗ

Нарткала

N•. 123 - OF

Об утверждении проектной мощности зданий в образовательных учреждениях,

реализующих программы дошкольного образования на территории
Урванского муниципального района ЕБР

С целью установления ’проектной мощности зданий муниципальных
образовательных организаций Урванского муниципального района, в которых
осуществляется образовательная деятельность по программам дошкольного
образования, предоставления детям общедоступного и бесплатного дошкольного
образования, а также присмотра и ухода, руководствуясь Федеральным законом от
29.12.2012 N 273 "Об образовании в Российской Федерации", постановлением
местной администрации Урванского муниципального района КБР №405 от
27.03.2025 г.«O закреплении образовательных учреждений, реализующих
программы дошкольного образования за конкретными территориями Урванского
муниципального района КБР на 2025 год», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования", п.6
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

П Р И Е А 3 Ы В А Ю:

1.  Утвердить проектную мощность муниципальных образовательных организаций
Урванского муниципального района согласно приложению к настоящему приказу

(приложение N 1).
2. Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций  Урванского

муциципального района:

MECTHOП АДМИНИСТРАЦИИ YPBAHCKOFO

(MKY УPBAHCKOE PYO)

НОГО РАИОНА КБР»

mailto:urvanruo@mail.ru

2.1. при комплектовании групп учитывать утвержденную проектную мощность.
2.2. комплектование учреждений проводить в пределах закрепленой территории
(приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника

Управления образования 3.К.Жанов

Исп. 3.Х.Индарокова

Приложение №1 к приказу

Управления образования
 От 16   июня 2025 года № 123   - ОД

Проектная мощность

муниципальных образовательных учреждений Урванского муниципального района

№ Наименование образовательного учреждения

Количеств

о мест

1. МКОУ СОШ № 2 г.п. Нарткала дошкольный блок 280

2. МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала дошкольный блок "Аленушка" 220

3. МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала дошкольный блок "Детство" 280

4. МКОУ СОШ № 4 г.п. Нарткала дошкольный блок 70

5. МКОУ СОШ № 6 г.п. Нарткала дошкольный блок 270

6. МКДОУ "Детский сад № 1" г.п. Нарткала  280

7. МКДОУ "Детский сад № 2" г.п. Нарткала  310

8. МКДОУ "Детский сад № 3" г.п. Нарткала  270

9. МКДОУ "Детский сад № 4" г.п. Нарткала  270

10. МКДОУ "Детский сад № 5" г.п. Нарткала  275

11. МКОУ СОШ с.п. Герменчик дошкольный блок 165

12. МКОУ СОШ № 1с.п. Кахун дошкольный блок 250

13. МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек дошкольный блок 140

14. МКОУ СОШ № 1 с.п. Псыгансу дошкольный блок 195

15. МКОУ СОШ с.п. Псыкод дошкольный блок 90

16. МКОУ СОШ с.п. Псынабо дошкольный блок 95

17. МКОУ СОШ № 1 с.п. Ст.Черек  дошкольный блок корпус-2 165

18. МКОУ СОШ № 1 с.п. Ст.Черек  дошкольный блок корпус-4 45

19. МКОУ СОШ № 2 с.п. Ст.Черек дошкольный блок 90

20. МКОУ СОШ с.п. Урвань дошкольный блок 216

21. МКОУ СОШ с.п. Черная речка дошкольный блок 130

22. МКОУ СОШ с.п. Шитхала  дошкольный блок 35

 Итого; 4141

Приложение №2к приказу

Управления образования
 от 16   июня 2025 года № 123   - ОД

Закрепление

 общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования за

конкретными территориями Урванского муниципального района на 2025 год

№

№

п/п

ОУ Границы микрорайонов ОУ

1 МКДОУ №1

г.п. Нарткала

Улица Красная 229-249 (нечётная сторона)

   Улица Кошевого, № 5, 7, 9, 11, 13, 15

   Ул. Жамборова, 80-90

Улица Советская, 247

Улица Абхазская с №105 до конца (нечётная сторона), с №106 до

конца (чётная сторона)

Улица Урванская с №105 до конца (нечётная сторона), с №106 до

конца (чётная сторона)

2 МКДОУ№2

г.п. Нарткала
Улица Ленина 59, 79,71,61,63,39a,39,73, 76 (многоквартирные

дома);

33-87(нечётная сторона), 52-130(чётная сторона).

Улица Октябрьская43(многоквартирный дом), частные дома.

Улица Мичурина

Улица Кабардинская 24-115 (четная и нечетная стороны)

Улица Ахметова 18-84 (чётная); З7-95 (нечётная сторона).

Улица Красная, 5-91(нечётная сторона)18-114(чётная сторона)

Улица Свердлова,4 (многоквартирный дом)

3 МКДОУ№3
г.п. Нарткала

с.п. Морзох

Улица Шевченко

Улица Ахметова 1-29 (нечётная сторона), 2-16 (чётная сторона)

Улица Халишхова

Улица Терешковой

Улица Пушкина

Улица Чапаева

Улица Северная

Улица Черкесская

Улица Фадеева

Улица Шогенцукова

Улица Орджоникидзе

Улица Колхозная

Улица Куашева

Улица 9-й проезд

Улица Фрунзе

Улица Гукепшева

Улица Хасанова

Улица Гагарина

Улица Шевлокова

Улица Осипенко

Улица Ломоносова

Улица Космодемьянская

Улица Балкарская

Переулок Шогенцукова

4 МКДОУ №4

г.п. Нарткала

Улица Гурфова, 23(многоквартирный дом), частные дома.

Улица Кандохова 104-158(чётная сторона), 65-149(нечётная сторона).

Улица Садовая

Улица Дзержинского 1-47(нечётная сторона).

Почтовый переулок

Улица Советская 37-107(нечётная сторона), 2-88(чётная сторона).

Улица Дагестанская 14-66(чётная сторона), 3-81(нечётная сторона).

Улица Свердлова 2-40 (чётная сторона),1-49 (нечётная сторона).

Улица Эркенова 57,57a,576 (многоквартирные дома), 5-53(нечётная

сторона).

Улица Первомайская

Улица Шекихачева (чётная сторона)

5 МКДОУ№5 г.п.

Нарткала

Улица Борукаева № 1.3,5

Улица Тарчокова №83,85,87, 87а, 89

Улица Красная №288 – 364 (четная сторона)

Улица Борукаева 7-49 (нечётная сторона), 2-42 (чётная сторона)

Улица Пионерская 2-52(четная сторона), 1 -49 (нечётная сторона)

Улица Дзержинского 148-222(четная сторона), 221-309 (нечётная

сторона)

Улица Маяковского 48-108 (четная сторона), 85-153 (нечетная

сторона)

Улица Красноармейская 5-41 (нечётная сторона)

Улица Аргуданская (частный сектор)

 Улица Кабардинская, д.117-137 (нечетная сторона), д.78-90 (четная

сторона)

Улица Ошнокова, д.5-17б (нечетная сторона), д.2-14 (четная сторона)

Улица Дзержинского, д.49-129 (нечетная сторона), д.20-72 (четная

сторона)

Улица Красная, д.93-173 (нечетная сторона); д.116-194 (четная

сторона)

Улица Бозиева

Улица Матросова, д.1-37 (нечетная сторона)

6 дошкольное
отделение МКОУ
СОШ №2 г.п.
Нарткала

Улица Советская, д.109-185 (нечетная сторона), д.90-162 (четная

сторона)

Улица Ленина, д.91-159 (нечетная сторона), д.132-190 (четная

сторона)

Улица Балкизова

Улица Темиржанова

Улица Грузинская

Улица Чехова

Улица Кандохова, д.1-63 (нечетная сторона), д.2-102 (четная сторона)

Улица Эркенова, д.2-102 (четная сторона)

Улица Жамборова, д.2-38 (четная сторона)

Улица Ореховая

Улица Чкалова

Улица Масаева

Улица Урванская, д.1-25 (нечетная сторона), д.2-26 (четная сторона)

Улица Южная, д.1-25 (нечетная сторона), д.2-26 (четная сторона)

Улица Абхазская, д.1-25 (нечетная сторона), д.2-26 (четная сторона)

Улица 50 лет Победы, д.1-25 (нечетная сторона), д.2-26 (четная

сторона)

Улица Яхагоева, д.1-25 (нечетная сторона), д.2-24 (четная сторона)

7 дошкольные

отделения

«Аленушка» и

«Детство»

MKOУ СОШ №3 г.

п. Нарткала

Улица Борукаева 51-85 (нечётная сторона), 44 -56 (чётная сторона)

Улица Дзержинского 74-146 (четная сторона), 131-219 (нечётная

сторона)

Улица Репина

Улица Ватутина

Улица Советская 164-220 (чётная сторона), l87-245 (нечётная сторона)

Улица Ошнокова 16-28 чётная сторона, 23-41 нечётная сторона

Улица Тарчокова 11-79 (нечётная сторона)

Улица Маяковского 2-46 (четная сторона), 1-83 (нечетная сторона)

Улица Ленина 161-175 (нечётная сторона),192-200 (чётная сторона).

Улица Жамборова 38а-50 (чётная сторона), д.19

Улица Кабардинская 149a

Улица Дружбы 2-58(чётная сторона), 3-57(нечётная сторона)

Улица Комарова 2-22(чётная сторона),1-17 (нечётная сторона)

Улица Красноармейская 2-44(чётная сторона)

Улица Р. Люксембург 2-58 (чётная сторона), 1-55 (нечётная сторона)

Улица Красная 196-286(чётная сторона), 175-227 (нечётная сторона)

Улица Тельмана д.2,4,6

Улица Ногмова

Улица Ленина 161-175(нечётная сторона),192-200 (чётная сторона)

Улица Матросова 2-36 (чётная сторона)

пер. Узкий

Улица Урванская 28-104 (чётная сторона), 27-103 (нечётная сторона)

Улица Иванова 28-78(чётная сторона), 29-77 (нечётная сторона)

Улица Южная 28-104 (чётная сторона), 27-103(нечётная сторона)

Улица Абхазская 28-104 (чётная сторона), 27-103 (нечётная сторона)

Улица 50 лет Победы 27-75 (нечётная сторона), 28-78 (чётная

сторона)

Улица Яхагоева 26-78 (чётная сторона), 27-77 (нечётная сторона)

8 дошкольное

отделение

MKOУ СОШ №4

г.п. Нарткала

Улица Осетинская

Улица Горького

Улица Лермонтова

Улица Шекихачева (нечётная сторона)

Улица Кандохова1б0-292 (чётная сторона), 151-189 (нечётная

сторона)

Улица Щорса

Улица Коммунальная

Улица Грибоедова

Улица Свободы

Улица Крылова

Улица Пачева

Улица Хавпачева

Улица Заречная

Улица HK3

Улица Гурфова, 17

Улица Ленина, l-31(нечётная сторона), 2-50 (чётная сторона)

Улица Комсомольская

Улица Терская

Улица Дербентская

Улица Красная 2-16 (чётная сторона)

Улица Советская 1-17 (нечётна сторона)

Улица Пролетарская

Улица Дагестанская 1-11 (нечётная сторона), 2-12 (чётная сторона)

Улица Кирова

Улица Кабардинская 3-41

Улица Калинина

Улица Громова

Улица Свердлова, № 51-111 (нечётная сторона), №42-90 (чётная

сторона)

9 дошкольное

отделение

МКОУ СОШ №5 г.п.

Нарткала

с. п. Морзох
Улица Шевченко
Улица Ахметова, № 1-29 (нечётная сторона), №2-16 (чётная сторона)
Улица Халишхова
Улица Терешковой
Улица Пушкина
Улица Чапаева
Улица Северная
Улица Черкесская
Улица Фадеева
Улица Шогенцукова
Улица Орджоникидзе
Улица Колхозная
Улица Куашева
Улица 9-й проезд
Улица Фрунзе
Улица Гукепшева
Улица Хасанова
Улица Гагарина
Улица Шевлокова
Улица Осипенко
Улица Ломоносова
Улица Космодемьянская
Улица Балкарская

Переулок Шогенцукова

10 дошкольное
отделение

MKOУСОШ№6

г.п.Нарткала

Улица Жамборова, № 54- 78, 92-102

Ул. Красная, 251-267 (нечетная сторона)

11 дошкольное
отделение
MKOУ СОШ с.п.

Герменчик

Вся территория сельского поселения

12. дошкольное
отделение

MKOУ СОШ с.п.

Нижний Черек

Вся территория сельского поселения

13. дошкольное
отделение
MKOУ СОШ с.п.
Псыкод

Вся территория сельского поселения

14. дошкольное

отделение
MKOУ СОШ с.п.
Псынабо

Вся территория сельского поселения

15. дошкольное
отделение
MOУ СОШ с.п.
Шитхала

Вся территория сельского поселения

16. дошкольное
отделение
MKOУ СОШ№1
с.п. Псыгансу

Вся территория сельского поселения

17. дошкольное
отделение
МКОУСОШ№1
с.п. Кахун

Вся территория сельского поселения

18. дошкольное
отделение
MKОУ СОШ с.п.

Урвань

Вся территория сельского поселения

19. дошкольное
отделение
MKOУ СОШ с.п.

Черная Речка

Вся территория сельского поселения

20
.

дошкольное
отделение
MKOУ СОШ №1

с.п. Старый Черек

От нечётной стороны ул. Лермонтова нижняя часть до конца села до

улицы Хапова по улицам: Куашева, Ленина, Кирова,

Октябрьская, Борукаева, Школьная, Свердлова, Советская,

Ватутина, Пушкина, Калмыкова, Горького, Хапова.
21
.

дошкольное
отделение
MKOУ СОШ №2
с.п.Старый Черек

От четной стороны ул. Лермонтова верхняя часть села до ул. А.
Иванова по улицам: Куашева, Ленина, Кирова, Октябрьская,

Борукаева, Х. Иванова, Шогенцукова, Почтовая.